2016年泉州幼儿师范高等专科学校

预算说明

根据《泉州市财政局关于开展市级部门预决算和“三公”经费预决算信息公开工作的通知》要求(泉财预〔2014〕383号)，以及《2016年市直行政事业单位部门预算批复表(功能分类)》(泉州幼儿师范高等专科学校)，现将学校2016年预算说明如下：
一、单位主要职责

学校主要职责是：以全日制专科教育为主，坚持党的教育方针和社会主义办学方向，以立德树人为根本任务，以服务地方基础教育改革发展为宗旨，以学生创新创业就业为导向，服务学生成长成才, 努力培养具有良好的思想道德素质和职业素养，适应我国基础教育和社会发展需要，基本功扎实，教育教学技能强，具有创新创业意识和实践能力，全面发展的学前教育、小学教育师资以及专科层次的技术技能型人才。

     二、单位基本情况

学校基本情况见下表：

	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	泉州幼儿师范高等专科学校学校
	全额拨款
	547
	367

三、单位主要工作任务

全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，按照教育部、福建省委、省政府、市委、市政府和市委教育工委的统一部署和工作要求，主动服务“四个全面”战略布局，树立并贯彻创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，以立德树人为根本，以提高质量为主线，以创建“福建省示范性现代职业院校”为抓手，全面深化综合改革，全面加强党的建设，努力实现“十三五”良好开局，为福建省、泉州市全面建成小康社会提供强有力的人才支持和智力支撑。重点抓好以下工作：
（一）坚持改革创新发展，激发学校发展活力

（二）坚持协调开放发展，提升学校办学实力

（三）坚持绿色共享发展，构建平安和谐校园

（四）坚持立德树人理念，提高学校教育质量

（五）切实加强党的建设，增强学校发展动力

四、2016年预算收支情况

  （一）经费预算编制原则

 坚持“统筹兼顾、勤俭节约、量力而行、讲求绩效和收支平衡”的总原则。收入预算依法依规、积极稳妥、适当留有余地，支出预算在确保人员经费、日常公用经费正常运行的前提下，安排教学建设、师资队伍建设、科研建设、社会服务、党务工作建设、学生工作建设、校园安全稳定建设、图书资料、仪器设备、后勤保障、基础设施建设等经费投入。

    （二）经费预算总收支情况

    1.收入预算

年初财政批复收入预算总指标9607.51万元，比去年增加2176.59万元。其中：教育事业收入3216.90万元，比去年减少70.39万元，减少原因是财政专户预留296.82万元，实际增加226.43万元；财政补助收入6390.61万元，比去年增加2246.98万元，增长54.23%，增长主要原因是财政补助1500万元化债资金。

2.支出预算

支出预算9607.51万元，其中：工资福利支出3677.18万元，对个人和家庭的补助支出1255.44万元，商品和服务支出952.71万元，项目支出3722.18万元。

（三）公共财政预算拨款支出情况
2016年度公共财政预算拨款支出6390.61万元，主要支出项目(按科目分类统计)包括：

（一）高等教育（科目代码2050205）6209.8万元。主要用于高等教育事业支出。

（二）事业单位医疗（科目代码2100502）180.81万元。主要用于单位医保基金、工伤及生育保险费支出。

五、“三公”经费预算安排情况

2016年学校“三公”经费预算数为75.80万元，其中：因公出国（境）经费5.10万元，公务接待费10万元，公务用车购置及运行费60.70万元。具体情况如下：
　　（一）因公出国（境）经费
　　2016年预算安排5.10万元。主要用于参加国（境）外文化、教育、学术交流活动，访问国（境）外合作办学和实训基地建设等。

公务接待费
　　 2016年预算安排10万元。主要用于国内外专家学者来校讲学、学术交流，校友来校交流，合作单位和企业合作办学、交流，上级部门检查指导，外省兄弟院校业务交流等方面的公务接待活动。与上年预算相比下降60.32%，主要措施是控制招待次数、人数和标准。
　　（三）公务用车购置及运行费
　  2016年预算安排60.70万元，其中：公务用车运行费35.70万元，主要用于公务用车维修、保险、过路费、差旅等方面支出；车辆加油费25万元。

    无公务用车购置费预算。

   附表：1.2016年泉州幼儿师范高等专科学校收支预算

           2.2016年泉州幼儿师范高等专科学校公共财政预算拨款支出预算表

                             泉州幼儿师范高等专科学校
                                    2016年3月1日